МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  №  7
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

Санкт-Петербург
Об утверждении Положения
о порядке участия муниципального образования
муниципальный округ №7
в организациях межмуниципального сотрудничества
     В соответствии c  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования муниципальный округ №7, муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ №7, решил
1. Утвердить Положение о порядке участия муниципального образования муниципальный округ №7 в организациях межмуниципального сотрудничества, согласно приложению №1 к настоящему решению.
      2. Официально опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – «Бюллетень муниципального округа №7».

     4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя  муниципального совета,                     Степанова С.А.

    5. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета муниципального образования

муниципальный округ №7

С.А. Степанов

Приложение №1

к решению муниципального совета

муниципального образования

 муниципальный округ №7

от «31» мая 2012 года № 21-Р
УТВЕРЖДАЮ

Глава МО МО №7

___________С.А. Степанов

«____»_____________2012г.

Положение

о порядке участия муниципального образования муниципальный округ №7 в организациях межмуниципального сотрудничества

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования муниципальный округ №7.

1.2. Положение о порядке участия муниципального образования муниципальный округ №7 в организациях межмуниципального сотрудничества (далее – Положение) устанавливает общие и организационные основы участия муниципального образования муниципальный округ №7 (далее – Муниципальное образование) в организация межмуниципального сотрудничества.

2. Цели участия Муниципального образования в организациях

межмуниципального сотрудничества

Межмуниципальное сотрудничество в соответствии с действующим законодательством осуществляется в целях:

-  организации взаимодействия органов местного самоуправления;

- выражения и защита общих интересов муниципальных образований;

- объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для решения вопросов местного значения;

- в иных целях, установленных действующим законодательством.

3. Порядок принятия решения об участии Муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества

3.1. Проект решения Муниципального совета Муниципального образования об участии Муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества может быть внесен на рассмотрение Муниципального совета Главой муниципального образования, депутатами Муниципального совета Муниципального образования, Главой Местной администрации Муниципального образования.

3.2. При принятии решения об участии в организациях межмуниципального сотрудничества Муниципальным советом Муниципального образования рассматриваются и изучаются:

- учредительные документы (проекты учредительных документов) соответствующей организации межмуниципального сотрудничества;

- документы, характеризующие возможности соответствующей организации межмуниципального сотрудничества (обоснованное заключение, отражающее оценку дел в сфере межмуниципальных отношений, в которой планируется осуществление основной деятельности организации межмуниципального сотрудничества; источники формирования имущества учреждаемой организации межмуниципального сотрудничества, текущего финансирования ее деятельности, перспективные планы и прогнозы социальных, финансово-экономических, хозяйственных и иных результатов участия Муниципального образования в организации межмуниципального сотрудничества).

- иные документы, предусмотренные правовыми актами Муниципального совета Муниципального образования.

3.3. Решение об участии в организациях межмуниципального сотрудничества принимает Муниципальный совет Муниципального образования.

3.4. В решении об участии Муниципального образования в организации межмуниципального сотрудничества либо об учреждении такой организации указываются:

- форма организации, которую предполагается учредить или в которой предполагается участие;

-  наименование организации межмуниципального сотрудничества;

- размер вклада или взноса, вносимого в организацию межмуниципального сотрудничества (в случаях, предусмотренных учредительными документами);

- лицо, уполномоченное подписывать учредительные документы организации межмуниципального сотрудничества;

- иные сведения, определяющие условия участия Муниципального образования в организации межмуниципального сотрудничества.

4.Финансирование межмуниципального сотрудничества

4.1. Процедура передачи имущества, денежных средств в качестве вступительных взносов создаваемой организации межмуниципального сотрудничества определяется Муниципальным советом Муниципального образования.

4.2. Размер средств, выделяемых на участие Муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества, определяется при утверждении бюджета Муниципального образования на очередной финансовый год в соответствии с действующими договорами, соглашениями и решениями межмуниципальных организаций, стороной или участниками которых является Муниципальное образование.

4.3. Местная администрация Муниципального образования осуществляет учет и контроль расходования средств, выделенных на участие в организациях межмуниципального сотрудничества.

5. Порядок прекращения межмуниципального сотрудничества

5.1. Межмуниципальное сотрудничество прекращается путем:

- выхода из организации межмуниципального сотрудничества;

- ликвидации организации межмуниципального сотрудничества;

- расторжения соглашения об установлении межмуниципальных связей.

5.2. Инициатива принятия решения о прекращении межмуниципального сотрудничества может исходить от Главы Муниципального образования, депутатов Муниципального совета Муниципального образования, Главы Местной администрации Муниципального образования.

5.3. Решение о выходе из соответствующей организации межмуниципального сотрудничества принимает Муниципальный совет Муниципального образования.

«31»  мая 2012 года

№ 21-Р    ___